

## CENNÍK PRÁČ

Stavba: Oprava povrchu lávky pre peších pri Zlatých pieskoch

Objekt: Lávka pri Zlatých pieskoch L-342, Bratislava

Pol.č.	Popis prác	M. J.	Množstvo celkom	Jednotková cena bez DPH v €	Cena celkom bez DPH v €
1	Zariadenie staveniska	sub.	1,000	2200,00	2200,00
2	Dopravné značenie - dočasné	sub.	1,000	1105,00	1105,00
3	Osadenie oplotenia staveniska	m	300,000	20,00	6000,00
4	Vedľajšie rozpočtové náklady	sub.	1,000	2200,00	2200,00
5	Vybúranie poškodeného betónu do 10 cm (40% plochy lávky)*	m2	328,000	55,15	18089,20
6	Vybúranie poškodených miest mostovky do 4 cm (20%) *	m2	164,400	38,34	6303,10
7	Odstránenie poškodenej pôvodnej povrchovej vrstvy (po zdravú konštrukciu) *	m2	494,000	43,20	21340,80
8	Zarezanie kamenného koberca	m	3,200	6,93	22,18
9	Očistenie mostnej lávky-Blastrac alebo VVL	m2	822,400	3,69	3034,66
10	Oprava poškodenej kovovej dilatácie (typ GHH A-60)	m	3,200	1386,00	4435,20
11	Sanácia poškodených odvodňovačov	ks	12,000	1065,00	12780,00
12	Ošetrovanie obnaženej výstuže	m2	75,000	21,09	1581,75
13	Vybúranie degradovaného betónu pri poškodenom odvodňovači (na ploche cca. 3,2 m x 3 m) *	m2	9,600	86,56	830,98
14	Odstránenie poškodenej výstuže *	m2	9,600	16,52	158,59
15	Oprava odvodnenia	ks	1,000	915,00	915,00
16	Podšalovanie mostovky cetrisom	ks	1,000	258,05	258,05
17	Armovanie vybratia pri odvodňovači	m2	9,600	113,54	1089,98
18	Betonáž poškodenej mostovky (betón tr. C25/30)	m2	9,600	96,40	925,44
19	Zhotovenie krajného (zvislého) debnenia lávky	m	188,000	35,39	6653,32
20	Uloženie výstuže (do poškodenej dosky do 10 cm (40%) - KARI sieť - podľa pôvodnej PD	m2	328,000	37,45	12283,60
21	Spriahnutie výstuže s mostovkou	m2	328,000	21,68	7111,04
22	Betonáž poškodenej mostovky (40%)	m2	328,000	96,40	31619,20
23	Sanácia vybratia betónov do 4 cm (20%)	m2	164,400	117,08	19247,95
24	Sanácia plošnej korózie betónu (20%)	m2	164,400	57,07	9382,31
25	Prečistenie potrubia odvodňovačov	ks	12,000	400,00	4800,00
26	Prebrúsenie a očistenie bočného železa lávky	m	327,400	16,81	5503,59
27	Základný náter na bočné železo	m	327,400	10,62	3476,99
28	Vrchný náter na bočné železo	m	327,400	13,42	4393,71
29	Nanesenie epoxidovej penetrácie s presypom piesku	m2	822,000	21,68	17820,96
30	Nanesenie pružnej membrány (2-komponentná kombinácia PU-EPOX) s pieskom	m2	822,000	79,63	65455,86
31	Nanesenie uzatvárajúceho PU náteru (farebného)	m2	822,000	20,20	16604,40
32	Prerezanie a pretmelenie spojov odvodňovačov (PU tmelom)	ks	11,000	42,00	462,00
33	Prerezanie a pretmelenie kovových dilatácií (PU tmelom)	m	38,400	11,50	441,60
34	Prerezanie a pretmelenie pracovnej škáry	m	260,000	9,58	2490,80
35	Odstránenie krajného (zvislého) debnenia	m	188,000	16,52	3105,76
36	Dočasná premostovacia lávka	sub.	1,000	5200,00	5200,00
<b>CENA CELKOM bez DPH v €</b>					<b>299 323,01</b>
<b>CENA CELKOM s DPH v €</b>					<b>359 187,61</b>

Poznámky k niektorým položkám:

- Pol. č. 1: Dodávateľ zabezpečí zariadenie staveniska bez záberu verejného priestranstva.
  - Pol. č. 4: Vedľajšie rozpočtové náklady musia zahŕňať aj náklady na prípadné lešenie a na geotextíliu proti padaniu kameňov.
  - Pol. č. 31: Farebný uzatvárajúci PU náter je potrebný odsúhlasiť objednávatelom, ešte pred realizáciou predmetu zákazky.
  - Pol. č. 36: Cena zahŕňa náklady na výrobu, montáž, osadenie a demontáž dočasného premostenia; dodávateľ musí preukázať bezpečnosť dočasnej premostovacej lávky predložením jej statického posudku.
- \* vybúranie a odstránenie hmôt aj s odvozom a uskladnením vrátane poplatkov za uskladnenie

## Poznámky k niektorým položkám:

Pol. 4. Vo VRN sú započítané výlučne náklady na lešenie a geotextíliu proti padaniu kameňov

Pol.36. Dočasná premostovacia lávka bude dodaná a použitá len v dĺžke a šírke (cca. 4x1,5m) jednotlivých pracovných záberov.